

Rønbjerg Attraktioner og Services A/S

Ortenvej 80, 6800 Varde

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 35 95 24 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/4 2016



Bjarne Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Rønbjerg Attraktioner og Services A/S Ortenvej 80 6800 Varde |
| | CVR-nr.: 35 95 24 11 |
| | Stiftet: 21. marts 1972 |
| | Hjemsted: Varde |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 40. regnskabsår |
| Bestyrelse | Marianne Bøgh Jensen Bjarne Jensen Martin Bøgh Jensen |
| Direktion | Bjarne Jensen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N |
| Modervirksomhed | Dayz ApS |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er drift af centerbygningen og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -10.679.420 kr. mod -10.963.002 kr. sidste år. Årets resultat blev som forventet.

Kapitalforhold

Ledelsen anser betingelserne for fortsat drift for opfyldte, idet moderselskabet stiller den nødvendige finansiering til rådighed.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget et tilskud på t.kr. 2.000 fra moderselskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 943.419 | -2.130.923 |
| 2 Personaleomkostninger | -14.800.395 | -11.809.177 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -278.498 | -174.296 |
| Driftsresultat | -14.135.474 | -14.114.396 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.767.561 | 1.495.255 |
| Andre finansielle indtægter | 3.173 | 3.827 |
| 3 Andre finansielle omkostninger | -1.576.014 | -1.866.835 |
| Resultat før skat | -13.940.754 | -14.482.149 |
| 4 Skat af årets resultat | 3.261.334 | 3.519.147 |
| Årets resultat | -10.679.420 | -10.963.002 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -10.679.420 | -10.963.002 |
| Disponeret i alt | -10.679.420 | -10.963.002 |

Balance 31. december

| Aktiver | | | |
|--|--|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 Produktionsanlæg og maskiner | | 959.490 | 741.417 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 46.995 | 47.995 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | <u>1.006.485</u> | <u>789.412</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>1.006.485</u> | <u>789.412</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | | 1.100.418 | 786.050 |
| Varebeholdninger i alt | | <u>1.100.418</u> | <u>786.050</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 265.333 | 334.227 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 4.921.788 | 43.029.773 |
| Udskudte skatteaktiver | | 7.700 | 457.000 |
| Andre tilgodehavender | | 464.611 | 450.682 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 152.801 | 65.162 |
| Tilgodehavender i alt | | <u>5.812.233</u> | <u>44.336.844</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.073.005</u> | <u>919.932</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>7.985.656</u> | <u>46.042.826</u> |
| Aktiver i alt | | <u>8.992.141</u> | <u>46.832.238</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2015 | 2014 |
|-----------------|--|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| | Egenkapital | | |
| 6 | Aktiekapital | 500.000 | 500.000 |
| 7 | Overført resultat | 534.442 | 9.213.862 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.034.442</u> | <u>9.713.862</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Leasingforpligtelser | 91.878 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>91.878</u> | <u>0</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 52.852 | 0 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 8.311 | 2.123 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.578.963 | 1.583.053 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.133.388 | 1.009.629 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.046.985 | 32.252.923 |
| | Anden gæld | 2.045.322 | 2.223.648 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 0 | 47.000 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>7.865.821</u> | <u>37.118.376</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>7.957.699</u> | <u>37.118.376</u> |
| | Passiver i alt | <u>8.992.141</u> | <u>46.832.238</u> |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Usikkerhed om going concern | | |
| Ledelsen anser betingelserne for fortsat drift for opfyldte, idet moderselskabet stiller den nødvendige finansiering til rådighed. | | |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 14.032.792 | 11.075.630 |
| Pensioner | 219.124 | 259.317 |
| Andre omkostninger til social sikring | 306.880 | 277.258 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 241.599 | 196.972 |
| | <u>14.800.395</u> | <u>11.809.177</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>47</u> | <u>38</u> |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 1.565.932 | 1.856.152 |
| Andre renteomkostninger | 10.082 | 10.683 |
| | <u>1.576.014</u> | <u>1.866.835</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -3.710.634 | -4.491.169 |
| Årets regulering af udskudt skat | 449.300 | 972.022 |
| | <u>-3.261.334</u> | <u>-3.519.147</u> |

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Produktions- anlæg og maskiner</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|---|--|
| Kostpris primo | 986.529 | 153.116 |
| Tilgang | 460.570 | 35.000 |
| Afgang | <u>0</u> | <u>-16.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>1.447.099</u> | <u>172.116</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | 245.112 | 105.120 |
| Årets afskrivninger | 242.497 | 36.001 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>-16.000</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>487.609</u> | <u>125.121</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>959.490</u> | <u>46.995</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>140.876</u> | |

6. Aktiekapital

| | | |
|--------------------|-----------------------|-----------------------|
| Aktiekapital primo | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |

Aktiekapitalen består af 60 stk. aktier á 2.000 kr. 60 stk. á 5.000 og 8 stk. á kr. 10.000.

7. Overført resultat

| | | |
|--|-----------------------|-------------------------|
| Overført resultat primo | 9.213.862 | 176.864 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -10.679.420 | -10.963.002 |
| Skattefrit tilskud | <u>2.000.000</u> | <u>20.000.000</u> |
| | <u>534.442</u> | <u>9.213.862</u> |

8. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2015</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2014</u> |
|----------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Leasingforpligtelser | <u>52.852</u> | <u>0</u> | <u>144.730</u> | <u>0</u> |
| | <u>52.852</u> | <u>0</u> | <u>144.730</u> | <u>0</u> |

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er indgået pantsætningsforbud vedrørende tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi den 31. december 2015 udgør 1.365 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabs realkreditlån, hvor restgælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 14.983 t.kr.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 66 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 166 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BBJ Ferieindustri ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Dayz ApS, Ortenvej 80, 6800 Varde